

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成30年8月7日

【四半期会計期間】 第28期第1四半期(自平成30年4月1日至平成30年6月30日)

【会社名】 株式会社ゴールドクレスト

【英訳名】 GOLDCREST Co.,Ltd.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 安川 秀俊

【本店の所在の場所】 東京都千代田区大手町二丁目1番1号

【電話番号】 (03) - 3516 - 7111

【事務連絡者氏名】 取締役 津田 映

【最寄りの連絡場所】 東京都千代田区大手町二丁目1番1号

【電話番号】 (03) - 3516 - 7111

【事務連絡者氏名】 取締役 津田 映

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所  
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)  
株式会社ゴールドクレスト神奈川支店  
(神奈川県川崎市中原区小杉町一丁目403番地)

## 第一部 【企業情報】

### 第1 【企業の概況】

#### 1 【主要な経営指標等の推移】

| 回次                         | 第27期<br>第1四半期<br>連結累計期間   | 第28期<br>第1四半期<br>連結累計期間   | 第27期                      |
|----------------------------|---------------------------|---------------------------|---------------------------|
| 会計期間                       | 自平成29年4月1日<br>至平成29年6月30日 | 自平成30年4月1日<br>至平成30年6月30日 | 自平成29年4月1日<br>至平成30年3月31日 |
| 売上高 (百万円)                  | 22,135                    | 6,213                     | 42,857                    |
| 経常利益 (百万円)                 | 8,453                     | 1,676                     | 12,948                    |
| 親会社株主に帰属する四半期(当期)純利益 (百万円) | 5,090                     | 1,025                     | 6,851                     |
| 四半期包括利益又は包括利益 (百万円)        | 5,090                     | 1,025                     | 6,849                     |
| 純資産額 (百万円)                 | 112,918                   | 113,938                   | 113,795                   |
| 総資産額 (百万円)                 | 193,272                   | 178,292                   | 181,573                   |
| 1株当たり四半期(当期)純利益 (円)        | 144.36                    | 29.08                     | 194.31                    |
| 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益 (円) |                           |                           |                           |
| 自己資本比率 (%)                 | 58.4                      | 63.9                      | 62.7                      |

- (注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成しているため、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載していません。
- 2 売上高には、消費税等は含まれておりません。
- 3 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載していません。

## 2 【事業の内容】

当第1四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営んでいる事業の内容に重要な変更はありません。

また、主要な関係会社についても異動はありません。

## 第2 【事業の状況】

### 1 【事業等のリスク】

当第1四半期連結累計期間において、当四半期報告書に記載した事業の状況、経理の状況等に関する事項のうち、投資者の判断に重要な影響を及ぼす可能性のある事項の発生又は前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」についての重要な変更はありません。

なお、重要事象等は存在していません。

### 2 【経営者による財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

#### (1) 財政状態及び経営成績の状況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国の経済は、企業収益、雇用情勢の改善が続く中で、緩やかな回復を続けています。

当社が事業展開する新築分譲マンション市場におきましては、建設費の高騰などにより、販売価格が上昇しており、供給戸数は低水準で推移しておりますが、低金利等を背景に都心および都心近郊のマンション需要は堅調で、底堅く推移していくことが期待されます。

このような環境の中、当社は利益の見込める用地を選別して取得することに努め、都心部を中心に高品質で競争力の高い新築分譲マンションを供給してまいりました。

その結果、当第1四半期連結累計期間における売上高は6,213百万円(前年同期比71.9%減)、営業利益は1,752百万円(前年同期比79.5%減)、経常利益は1,676百万円(前年同期比80.2%減)、親会社株主に帰属する四半期純利益は1,025百万円(前年同期比79.9%減)となりました。

自己資本につきましては、当第1四半期連結会計期間末では113,938百万円、自己資本比率は63.9%と高い水準になっております。

セグメントの業績は、次のとおりであります。

| セグメントの名称 | 当第1四半期連結累計期間<br>(自平成30年4月1日<br>至平成30年6月30日) |        |
|----------|---|--------|
|          | 売上高(百万円)                                    | 構成比(%) |
| 不動産分譲事業  | 4,065                                       | 65.4   |
| 不動産賃貸事業  | 693   | 11.2   |
| その他      | 1,453                                       | 23.4   |
| 合計       | 6,213                                       | 100.0  |

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(不動産分譲事業)

不動産分譲事業におきましては、売上高は4,065百万円(前年同期比79.6%減)となりました。

(不動産賃貸事業)

不動産賃貸事業におきましては、売上高は693百万円(前年同期比0.2%減)となりました。

(その他)

その他の事業におきましては、不動産管理事業売上高が609百万円(前年同期比7.3%増)、その他付帯事業売上高が844百万円(前年同期比11.6%減)となりました。

(2) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第1四半期連結累計期間において、当社グループの事業上及び財務上の対処すべき課題に重要な変更及び新たに生じた課題はありません。

(3) 研究開発活動

該当事項はありません。

(4) 従業員数

当第1四半期連結累計期間において、連結会社又は提出会社の従業員数の著しい増減はありません。

(5) 生産、受注及び販売の実績

当第1四半期連結累計期間において、生産、受注及び販売実績の著しい変動はありません。

(6) 主要な設備

当第1四半期連結累計期間において、主要な設備の著しい変動及び主要な設備の前連結会計年度末における計画の著しい変更はありません。

3 【経営上の重要な契約等】

当第1四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

### 第3 【提出会社の状況】

#### 1 【株式等の状況】

##### (1) 【株式の総数等】

###### 【株式の総数】

| 種類   | 発行可能株式総数(株) |
|------|-------------|
| 普通株式 | 94,000,000  |
| 計    | 94,000,000  |

###### 【発行済株式】

| 種類   | 第1四半期会計期間<br>末現在発行数(株)<br>(平成30年6月30日) | 提出日現在<br>発行数(株)<br>(平成30年8月7日) | 上場金融商品取引所<br>名又は登録認可金融<br>商品取引業協会名 | 内容               |
|------|--|--------------------------------|------------------------------------|------------------|
| 普通株式 | 35,784,000                             | 35,784,000                     | 東京証券取引所<br>(市場第一部)                 | 単元株式数は100株であります。 |
| 計    | 35,784,000                             | 35,784,000                     |                                    |                  |

##### (2) 【新株予約権等の状況】

###### 【ストックオプション制度の内容】

該当事項はありません。

###### 【その他の新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

##### (3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

##### (4) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

| 年月日        | 発行済株式<br>総数増減数<br>(株) | 発行済株式<br>総数残高<br>(株) | 資本金増減額<br>(百万円) | 資本金残高<br>(百万円) | 資本準備金<br>増減額<br>(百万円) | 資本準備金<br>残高<br>(百万円) |
|------------|-----------------------|----------------------|-----------------|----------------|-----------------------|----------------------|
| 平成30年6月30日 |                       | 35,784,000           |                 | 12,499         |                       | 12,190               |

##### (5) 【大株主の状況】

当四半期会計期間は第1四半期会計期間であるため、記載事項はありません。

(6) 【議決権の状況】

当第1四半期会計期間末日現在の議決権の状況については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができませんので、直前の基準日である平成30年3月31日の株主名簿により記載しております。

【発行済株式】

平成30年3月31日現在

| 区分             | 株式数(株)                   | 議決権の数(個) | 内容 |
|----------------|--------------------------|----------|----|
| 無議決権株式         |                          |          |    |
| 議決権制限株式(自己株式等) |                          |          |    |
| 議決権制限株式(その他)   |                          |          |    |
| 完全議決権株式(自己株式等) | (自己保有株式)<br>普通株式 521,800 |          |    |
| 完全議決権株式(その他)   | 普通株式 35,207,700          | 352,077  |    |
| 単元未満株式         | 普通株式 54,500              |          |    |
| 発行済株式総数        | 35,784,000               |          |    |
| 総株主の議決権        |                          | 352,077  |    |

(注) 「完全議決権株式(その他)」欄の普通株式には、証券保管振替機構名義の株式が2,300株(議決権23個)含まれております。

【自己株式等】

平成30年3月31日現在

| 所有者の氏名<br>又は名称           | 所有者の住所                | 自己名義<br>所有株式数<br>(株) | 他人名義<br>所有株式数<br>(株) | 所有株式数<br>の合計<br>(株) | 発行済株式総数<br>に対する所有<br>株式数の割合(%) |
|--------------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|---------------------|--------------------------------|
| (自己保有株式)<br>株式会社ゴールドクレスト | 東京都千代田区大手町<br>二丁目1番1号 | 521,800              |                      | 521,800             | 1.5                            |
| 計                        |                       | 521,800              |                      | 521,800             | 1.5                            |

2 【役員の状況】

前事業年度の有価証券報告書提出日後、当四半期累計期間において、役員の異動はありません。

## 第4 【経理の状況】

### 1 四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第64号)に基づいて作成しております。

### 2 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第1四半期連結会計期間(平成30年4月1日から平成30年6月30日まで)及び第1四半期連結累計期間(平成30年4月1日から平成30年6月30日まで)に係る四半期連結財務諸表について、有限責任監査法人トーマツにより四半期レビューを受けております。



## 1 【四半期連結財務諸表】

## (1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

|               | 前連結会計年度<br>(平成30年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(平成30年6月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>資産の部</b>   |                         |                              |
| 流動資産          |                         |                              |
| 現金及び預金        | 48,706                  | 45,576                       |
| 売掛金           | 434                     | 314                          |
| 販売用不動産        | 22,384                  | 19,527                       |
| 仕掛販売用不動産      | 72,300                  | 74,567                       |
| その他           | 1,219                   | 1,352                        |
| 流動資産合計        | 145,046                 | 141,339                      |
| 固定資産          |                         |                              |
| 有形固定資産        |                         |                              |
| 建物及び構築物(純額)   | 15,728                  | 16,215                       |
| 土地            | 16,972                  | 17,095                       |
| その他(純額)       | 79                      | 85                           |
| 有形固定資産合計      | 32,781                  | 33,395                       |
| 無形固定資産        |                         |                              |
| のれん           | 1,326                   | 1,273                        |
| その他           | 24                      | 22                           |
| 無形固定資産合計      | 1,350                   | 1,295                        |
| 投資その他の資産      | 2,395                   | 2,260                        |
| 固定資産合計        | 36,527                  | 36,952                       |
| 資産合計          | 181,573                 | 178,292                      |
| <b>負債の部</b>   |                         |                              |
| 流動負債          |                         |                              |
| 支払手形及び買掛金     | 3,082                   | 2,622                        |
| 1年内償還予定の社債    | 15,300                  | 15,287                       |
| 未払法人税等        | 3,474                   | 525                          |
| 前受金           | 1,053                   | 832                          |
| 賞与引当金         | 52                      | 18                           |
| その他           | 659                     | 894                          |
| 流動負債合計        | 23,623                  | 20,180                       |
| 固定負債          |                         |                              |
| 社債            | 33,000                  | 33,000                       |
| 長期借入金         | 4,800                   | 4,800                        |
| 繰延税金負債        | 4,394                   | 4,397                        |
| 役員退職慰労引当金     | 663                     | 672                          |
| 退職給付に係る負債     | 132                     | 136                          |
| その他           | 1,164                   | 1,165                        |
| 固定負債合計        | 44,154                  | 44,172                       |
| 負債合計          | 67,778                  | 64,353                       |
| <b>純資産の部</b>  |                         |                              |
| 株主資本          |                         |                              |
| 資本金           | 12,499                  | 12,499                       |
| 資本剰余金         | 12,372                  | 12,372                       |
| 利益剰余金         | 90,013                  | 90,157                       |
| 自己株式          | 1,085                   | 1,086                        |
| 株主資本合計        | 113,799                 | 113,942                      |
| その他の包括利益累計額   |                         |                              |
| その他有価証券評価差額金  | 4                       | 4                            |
| その他の包括利益累計額合計 | 4                       | 4                            |
| 純資産合計         | 113,795                 | 113,938                      |
| 負債純資産合計       | 181,573                 | 178,292                      |

(2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

【四半期連結損益計算書】

【第1四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

|                  | 前第1四半期連結累計期間<br>(自平成29年4月1日<br>至平成29年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自平成30年4月1日<br>至平成30年6月30日) |
|------------------|---|---|
| 売上高              | 22,135                                      | 6,213                                       |
| 売上原価             | 11,817                                      | 3,100                                       |
| 売上総利益            | 10,318                                      | 3,112                                       |
| 販売費及び一般管理費       | 1,790                                       | 1,360                                       |
| 営業利益             | 8,527                                       | 1,752                                       |
| 営業外収益            |   |   |
| 受取利息             | 0   | 0   |
| 受取配当金            | 1   | 0   |
| 契約収入             | 6   | 1   |
| 受取販売手数料          | 45  | 0   |
| 施設賃貸料            | 2   | 2   |
| その他              | 3   | 3   |
| 営業外収益合計          | 58  | 9   |
| 営業外費用            |   |   |
| 支払利息             | 132   | 84  |
| その他              | 0   | 0   |
| 営業外費用合計          | 132   | 84  |
| 経常利益             | 8,453                                       | 1,676                                       |
| 税金等調整前四半期純利益     | 8,453                                       | 1,676                                       |
| 法人税、住民税及び事業税     | 3,794                                       | 514   |
| 法人税等調整額          | 431   | 136   |
| 法人税等合計           | 3,363                                       | 651   |
| 四半期純利益           | 5,090                                       | 1,025                                       |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 5,090                                       | 1,025                                       |

【四半期連結包括利益計算書】

【第1四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

|                 | 前第1四半期連結累計期間<br>(自平成29年4月1日<br>至平成29年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自平成30年4月1日<br>至平成30年6月30日) |
|-----------------|---|---|
| 四半期純利益          | 5,090                                       | 1,025                                       |
| その他の包括利益        |   |   |
| その他有価証券評価差額金    | 0   | 0   |
| その他の包括利益合計      | 0   | 0   |
| 四半期包括利益         | 5,090                                       | 1,025                                       |
| (内訳)            |   |   |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 5,090                                       | 1,025                                       |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 |   |   |

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

保証債務

当社顧客の住宅ローンに関して抵当権設定登記完了までの間、金融機関に対して連帯債務保証を行っております。

|      | 前連結会計年度<br>(平成30年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(平成30年6月30日) |
|------|-------------------------|------------------------------|
| 一般顧客 | 459百万円                  | 494百万円                       |

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。

なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

|         | 前第1四半期連結累計期間<br>(自平成29年4月1日<br>至平成29年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自平成30年4月1日<br>至平成30年6月30日) |
|---------|---|---|
| 減価償却費   | 193百万円                                      | 194百万円                                      |
| のれんの償却額 | 53 "  | 53 "  |

(株主資本等関係)

前第1四半期連結累計期間(自 平成29年4月1日 至 平成29年6月30日)

1 配当金支払額

| 決議                 | 株式の種類 | 配当の原資 | 配当金の総額<br>(百万円) | 1株当たり<br>配当額(円) | 基準日        | 効力発生日      |
|--------------------|-------|-------|-----------------|-----------------|------------|------------|
| 平成29年5月11日<br>取締役会 | 普通株式  | 利益剰余金 | 775             | 22              | 平成29年3月31日 | 平成29年6月23日 |

2 基準日が当第1四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第1四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

当第1四半期連結累計期間(自 平成30年4月1日 至 平成30年6月30日)

1 配当金支払額

| 決議                 | 株式の種類 | 配当の原資 | 配当金の総額<br>(百万円) | 1株当たり<br>配当額(円) | 基準日        | 効力発生日      |
|--------------------|-------|-------|-----------------|-----------------|------------|------------|
| 平成30年5月31日<br>取締役会 | 普通株式  | 利益剰余金 | 881             | 25              | 平成30年3月31日 | 平成30年6月21日 |

2 基準日が当第1四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第1四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自平成29年4月1日至平成29年6月30日)

1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

|                       | 報告セグメント     |             |        | その他<br>(注) | 合計     |
|-----------------------|-------------|-------------|--------|------------|--------|
|                       | 不動産分譲<br>事業 | 不動産賃貸<br>事業 | 計      |            |        |
| 売上高                   |             |             |        |            |        |
| 外部顧客への売上高             | 19,917      | 695         | 20,612 | 1,523      | 22,135 |
| セグメント間の内部売上高<br>又は振替高 |             | 90          | 90     | 107        | 197    |
| 計                     | 19,917      | 785         | 20,702 | 1,631      | 22,333 |
| セグメント利益               | 7,844       | 355         | 8,200  | 375        | 8,576  |

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、不動産管理事業及びその他付帯事業を含んでおります。

2 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位：百万円)

| 利益              | 金額    |
|-----------------|-------|
| 報告セグメント計        | 8,200 |
| 「その他」の区分の利益     | 375   |
| セグメント間取引消去      | 3     |
| のれんの償却額         | 53    |
| 四半期連結損益計算書の営業利益 | 8,527 |

当第1四半期連結累計期間(自平成30年4月1日至平成30年6月30日)

1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

|                       | 報告セグメント     |             |       | その他<br>(注) | 合計    |
|-----------------------|-------------|-------------|-------|------------|-------|
|                       | 不動産分譲<br>事業 | 不動産賃貸<br>事業 | 計     |            |       |
| 売上高                   |             |             |       |            |       |
| 外部顧客への売上高             | 4,065       | 693         | 4,759 | 1,453      | 6,213 |
| セグメント間の内部売上高<br>又は振替高 |             | 91          | 91    | 119        | 211   |
| 計                     | 4,065       | 785         | 4,850 | 1,573      | 6,424 |
| セグメント利益               | 1,212       | 342         | 1,554 | 240        | 1,795 |

(注)「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、不動産管理事業及びその他付帯事業を含んでおります。

2 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:百万円)

| 利益              | 金額    |
|-----------------|-------|
| 報告セグメント計        | 1,554 |
| 「その他」の区分の利益     | 240   |
| セグメント間取引消去      | 9     |
| のれんの償却額         | 53    |
| 四半期連結損益計算書の営業利益 | 1,752 |

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益及び算定上の基礎は以下のとおりであります。

| 項目                           | 前第1四半期連結累計期間<br>(自平成29年4月1日<br>至平成29年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自平成30年4月1日<br>至平成30年6月30日) |
|------------------------------|---|---|
| 1株当たり四半期純利益                  | 144円36銭                                     | 29円08銭                                      |
| (算定上の基礎)                     |   |   |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益(百万円)        | 5,090                                       | 1,025                                       |
| 普通株主に帰属しない金額(百万円)            |   |   |
| 普通株式に係る親会社株主に帰属する四半期純利益(百万円) | 5,090                                       | 1,025                                       |
| 普通株式の期中平均株式数(株)              | 35,262,308                                  | 35,262,003                                  |

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。



## 2 【その他】

### 第27期期末配当について

平成30年5月31日開催の当社取締役会において、平成30年3月31日の最終の株主名簿に記載又は記録された株主に対し、次のとおり期末配当を行うことを決議いたしました。

|                    |            |
|--------------------|------------|
| 期末配当金の総額           | 881百万円     |
| 1株当たりの期末配当額        | 25円00銭     |
| 支払請求権の効力発生日及び支払開始日 | 平成30年6月21日 |

## 第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

## 独立監査人の四半期レビュー報告書

平成30年8月6日

株式会社 ゴールドクレスト  
取締役会 御中

有限責任監査法人 トーマツ

指定有限責任社員  
業務執行社員

公認会計士 遠 藤 康 彦

指定有限責任社員  
業務執行社員

公認会計士 永 田 立

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社ゴールドクレストの平成30年4月1日から平成31年3月31日までの連結会計年度の第1四半期連結会計期間(平成30年4月1日から平成30年6月30日まで)及び第1四半期連結累計期間(平成30年4月1日から平成30年6月30日まで)に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書及び注記について四半期レビューを行った。

### 四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

### 監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

### 監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社ゴールドクレスト及び連結子会社の平成30年6月30日現在の財政状態及び同日をもって終了する第1四半期連結累計期間の経営成績を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

### 利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

- (注) 1 上記は四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。
- 2 XBRLデータは四半期レビューの対象には含まれていません。